НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УЛЫБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА

 четвертого созыва
                                                     Р Е Ш Е Н И Е
(пятьдесят седьмая сессия)

29.08.2014                                     с.Улыбино                                            № 216
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТАРИФОВ НА ПОДКЛЮЧЕНИЕ ВОДЫ К ЦЕНТРАЛЬНОЙ СИСТЕМЕ ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ПРОКЛАДКИ ВОДОПРОВОДА
Заслушав директора МУП ЖКХ «Улыбинское» Пешкун Р.В. об установлении тарифов на подключение воды в дом и прокладки водопровода согласно калькуляции, руководствуясь Уставом Улыбинского  сельсовета,  Совет  депутатов:

РЕШИЛ:

1. Утвердить тарифы на подключение воды к центральной системе

водоснабжения и прокладки водопровода.
2. Опубликовать решение в газете «Улыбинский вестник» и на

официальном сайте администрации.

Глава Улыбинского сельсовета                                                   В.И.Сивири

                                                                       Приложение №1

к решению 57-й сессии Совета депутатов Улыбинского сельсовета

от 29.08.2014 № 216

Тарифы на подключение воды к центральной системе водоснабжения и прокладки водопровода

	Коммунальные услуги
	Единица измерения
	Тариф

	стоимость подключения воды к центральной системе водоснабжения
	 дом
	3000

	стоимость прокладки водопровода
	1 п.м.
	1000

Утверждаю
Директор МУП ЖКХ «Улыбинское»

_____________Р.В.Пешкун

Калькуляция

	                   Расчет 1 пог. Метра водопровода
	до дома

	затраты
	ед.изм
	кол
	цена
	сумма

	оплата труда
	чел
	2
	5000
	120

	отчисления

	36,24

	полипропиленовая

	труба
	п.м
	1
	39
	39

	эксковатор
	мин
	20
	1232
	411

	запчасти ( муфта и др. обор)
	руб

	200

	итого

	806,24

	цеховые
	4%

	55,53

	общехозяйственные
	%
	10

	138,23

	всего
	руб

	1000

	Стоимость подключения к основному водопроводу

	подключение к основному водопроводу
	руб

	3000

	оплата труда :

	слесарь- сантехник
	час
	0,5

	22,7

	бригадир
	час
	0,5

	36,93

	отпускные
	руб

	59,63

	материальная помощь
	руб

	59,63

	отчисления
	руб

	54

	медосмотр, транспортные расходы
	руб

	350

	цеховые
	руб

	277

	общехозяйственные расходы
	руб

	856

	обучение,  испытание и наладка оборудования
	руб

	1284,11